
VYJÁDŘENÍ POVĚŘENÉHO AKADEMICKÉHO PRACOVNÍKA  
Jméno rigorozanta/rigorozantky: Mgr.Radka Kovandová 

Téma práce: Vznik a zánik manželství s ohledem na majetkoprávní 

aspekty 

Rozsah práce: 109 stran  

Datum odevzdání práce:  duben, 2021 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Jde o téma, které je relativně častěji zpracovávané. Nicméně je autorkou zpracováno 

s důrazem na komparaci s vybranými evropskými státy což lze považovat za novost. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Z textu je patrná znalost historické i současné právní úpravy včetně kanonického 

práva. Téma si vyžaduje teoretické znalosti, rovněž tak znalost o aplikační praxi a 

problematiku soudní judikatury; ta je bohatě zastoupena. Rovněž zahraniční díla. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

Podrobné, přehledné a dobře vypovídající o obsahu. 

 

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr rigorózní práce odpovídajícím způsobem 

zpracován 

Práce je komplexního charakteru, pečlivě zpracovaná. Oceňuji komplexnost, práci 

s judikaturou. Poměrně širokou komparaci s právní úpravo Francie, Německa, 

Rakouska. Rovněž chválím za podrobné zpracování vzniku a zániku manželství 

v oblasti církevního sňatku, kde autorka přesně a jasně formuluje. Četné přílohy 

práci vhodně doplňují. Práci považuji za zdařilou. 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce  

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práci považuji za samostatně zpracovanou 

Logická stavba práce Odpovídající práci 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Francie, Německo, Rakousko-komparace 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Odpovídající druhu práce 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Standartní; 9 příloh 

Jazyková a stylistická úroveň standart 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě: de lege ferenda-konsenzuální 

rozvod v ČR ? 

 

 

V Praze 2.6.2021 

                                                                             Doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.d. 



  

 


